АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2021                                                        № 538

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О возобновлении торговли в формате «Ярмарка выходного дня» на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»  п о с т а н о в л я е т:

 1. Возобновить проведение торговых ярмарок по средам с 7.00 часов до 15.00 часов в формате «Ярмарка выходного дня» на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение».

2. Торговые ярмарки в формате «Ярмарка выходного дня» проводить в рамках всех ограничительных мероприятий, а именно:

- соблюдение социально-допустимой дистанции между торговыми объектами (1,5м);

- соблюдение социально-допустимой дистанции между покупателями(1,5м);

- при оказании услуг тот, кто их оказывает, и кто получает, обязательно должны быть в средствах индивидуальной защиты;

- индивидуальным предпринимателям иметь при себе дизенфицирующие средства для обработки рук;

- индивидуальным предпринимателям иметь при себе бесплатные СИЗ.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                  Г.А. Шерстнев
0556